
بهاره موفقی/ دلهره و ترس از آوارِ ساختمان 
های ناایمن بر پیکره شــهر ســنگینی می کند 
اما هنــوز اســامی ســاختمان هــای ناایمن در 
مشهد منتشر نشده است، جالب آن که معاون 
هماهنگی امــور عمرانی اســتاندار اظهار می 
کند که »هنوز قطعیتی نیست که این ساختمان 
ها )ســاختمان هــای شناســایی شــده( قطعا 
ناایمن باشــند«. معاون دادســتان مشــهد نیز 
در گفــت و گو با خراســان بــه صراحــت اظهار 
می کنــد کــه »مــردم باید اســامی ســاختمان 
های ناایمــن را بدانند.« به گزارش »خراســان 
رضوی«، روزنامه خراسان در 4 خرداد امسال 
گزارشــی با عنوان »پلمب یا تخریــب در انتظار 
ناایمن ها« منتشر کرد که در آن دادستانی کل 
کشور در ســالگرد حادثه متروپل ضمن اعلام 
اسامی ساختمان های ناایمن پایتخت و اشاره 
به پلمب یا تخریب آن ها، تصریح کرد که انتشار 
اســامی این ســاختمان ها به صورت شــفاف و 
با ذکر مــوارد ناایمــن، از نظر دادســتانی منع 

قانونی ندارد.

مردم باید اسامی ساختمان های ناایمن 	 
را بدانند

از همین رو به ســراغ فــرزاد بهشــتی توندری، 
معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
می رویم تــا رویکــرد دادســتانی مشــهد برای 
اعلام اسامی ســاختمان های ناایمن مشهد را 
بررسی کنیم. وی در پاسخ به »خراسان رضوی« 
می گوید: فهرســت را من نــدارم و از همکاران 
آتش نشــانی بگیرید. چون کارگروهی زیر نظر 
دکتر خدایی )معاون هماهنگــی امور عمرانی 
اســتانداری( تشکیل شــده اســت که فهرست 
کامل را در اســتان دارند، فهرســت ساختمان 
های ناایمن مشــهد را نیز به ما اعــلام کرده اند 
که جامع و کامل نیســت تا اعلام کنم و بخواهم 
بگویم هم حضــور ذهن ندارم. وی در پاســخ به 
این ســوال که آیا متولیان اجازه اعلام اســامی 
ســاختمان های ناایمن را دارند یا خیر؟ تاکید 
می کند: بله، اجازه دارند، چه اشــکالی دارد؟ 

مردم باید بدانند.

برای ساختمان های ناایمن هنوز قطعیتی 	 
نیست؛ 3 ماه دیگر

جواد خدایــی، معاون هماهنگــی امور عمرانی 
استاندار خراسان رضوی نیز در پاسخ به مطالبه 
ما برای اعلام اســامی ســاختمان های ناایمن 
مشهد در پی رسانه ای شدن نام ساختمان های 
ناایمن تهران، به »خراســان رضوی« می گوید: 
هم اکنون اسامی دســت من نیست، در سامانه 
ای است که دبیرخانه آن راه و شهرسازی است، 
مکاتبه کنید تا آن جا به شما بدهند، کارگروه این 
کار هم اکنون در مرحله بررسی است و هنوز به 
طور قطع مشخص نیســت که این ساختمان ها 
ناایمن هستند، بر همین اساس بررسی ها باید 
انجام شــود و بعد اگر قطعیت پیدا کرد، اسامی 
آن را منتشــر کنند. وی مــی افزایــد: دبیرخانه 
این موضوع، اداره کل راه شهرســازی و ریاست 
کارگروه هــم برعهده بنده اســت. امــور مرتبط 
با ایــن موضــوع را از طریــق دبیرخانــه پیگیری 
کنید، نتیجــه بهتری دارد. خدایی در پاســخ به 
این ســوال که کارگروه چه زمانی نتیجه قطعی 
را مشــخص و اسامی ســاختمان های ناایمن را 
اعلام خواهد کــرد؟ می گوید: یک بــازه زمانی 
حدود سه ماهه را مشــخص کرده ایم تا موضوع 
بررسی و جمع بندی شود و سپس اعلام کنیم. 
به محض این که قطعیت پیدا کرد که ساختمانی 
ناایمــن اســت، خیلی قاطــع اعلام مــی کنیم و 
اجــازه فعالیت بــه آن نمــی دهیم و ســاختمان 
باید حتما رفع نقص کند. اگــر ناایمن بودن هم 
در حوزه سازه اســت، باید اصلاح جدی صورت 
بگیرد. وی تصریــح می کند: تعاریــف ناایمن با 
هــم متفاوت اســت، ممکن اســت برداشــت ها 
متفاوت باشــد. کلمه ناایمن یک دایــره کلی را 
دربرمی گیرد، مثلا یک ساختمان شبکه اطلاع 
رســانی ســاختمان ندارد اما درصورت تجهیز، 
ایمــن می شــود، بنابراین ایــن موضوع نســبی 

است و جنبه مطلق ندارد. ممکن است 
بخشی از این ها رفع ایراد شود. ناایمن 
شدن این ســاختمان ها را می توانید به 
مردم اعلام کنید اما ایمن شدن آن را به 

سختی می توانید انتقال بدهید.

شناسایی 125 ساختمان ناایمن در مشهد	 
مجید فرهادی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی 
شهرداری مشهد نیز در پاسخ به این سوال که چه 
تعداد ساختمان ناایمن از منظر استانداردهای 
آتش نشــانی در مشــهد شناسایی شــده است؟ 
به »خراســان رضوی« می گوید: درباره سیستم 
های اعلام و اطفای حریــق و مصالح به کار رفته 
در پروژه ها برای مقاومت در برابر حریق نظر می 
دهیــم و در این زمینه 125 ســاختمان تجاری، 
پزشکی، اقامتی و... را در سامانه من تاک دولت 
)سامانه مدیریت و نظارت بر توسعه استان های 
کشور( ثبت کرده ایم. وی در پاسخ به مطالبه ما 
برای ارائه اسامی ســاختمان های ناایمن بیان 
می کند: اگر می خواهند اسامی را اعلام کنند، 
دوســتان در راه و شهرســازی و نظام مهندســی 
اعلام کنند. وی می افزاید: عذرخواهی می کنم، 
منزل خود شما چند طبقه است؟ آیا واقعا موارد 
اطفای حریــق را در آن رعایت کــرده اید؟ اگر ما 

بخواهیــم با آن نــگاه اعــلام کنیم، بایــد بگوییم 
50 درصد شــهر سیســتم اطفای حریق ندارد، 
در حالی که چنین چیزی ممکن نیست. وی می 
گویــد: وظیفه ما ثبت ایــن موارد بوده اســت. به 
مجتمع های مربوط تذکر داده و ابلاغ کرده ایم 

و کاری را که مربوط به ما بوده، انجام داده ایم.

 هزار و 198 ساختمان، در فهرست	 
 ناایمن های 3 شهر استان

امــا محمدعلــی منصــوری، معــاون مســکن و 
ساختمان اداره کل راه و شهرســازی استان در 
پاسخ به درخواســت روزنامه خراســان مبنی بر 
اعلام اســامی ســاختمان های ناایمــن با وجود 
نظر مثبت دادســتانی درباره انتشار اسامی می 
گوید: اســامی را فعلا نمی توانیــم اعلام کنیم و 
باید مکاتبه کنیم، چرا که این مسئله کارگروهی 
دارد و باید در این زمینه مصوبه داشــته باشــد یا 
این که بــا آقای بهشــتی صحبت کنیــم چون به 

ما چیزی اعلام نشــده اســت و باید از وی کسب 
تکلیف کنیم. منصوری درباره تعداد ساختمان 
های ناایمــن می گویــد: طبق مصوبــه کارگروه 
مربوط، در اولین قدم در سطح استان شهرهای 
مشهد، سبزوار و نیشــابور را به عنوان شهرهای 
هدف انتخاب کردیم و مقرر شد ساختمان های 
گروه »ج« و »د« را ارزیابــی کنیم. در این ارزیابی 
تقریبا 18 هزار و 400 واحد در کل این شهرها 
ارزیابــی شــدند. وی می افزایــد: گــروه »د« بــه 
ســاختمان های بیش از 10 طبقه یا ساختمان 
هایــی بــا زیربنــای بیــش از 5 هــزار مترمربع و 
گروه »ج« به ســاختمان های دارای شش تا 10 
طبقه یا ســاختمان هایی با زیربنــای حداکثر 5 
هزار مترمربع اطلاق می شــود. در شــهر مشهد 
از ســاختمان هــای ارزیابی شــده در گــروه »د« 
680 واحد و در گــروه »ج« 471 واحــد ناایمن 
هستند. در شهرســتان های سبزوار در مجموع 
هر دو گروه 27 ســاختمان ناایمن و در نیشابور 
20 ســاختمان ناایمــن وجــود دارد. منصوری 
تصریح می کند: بر اساس چک لیستی که مرکز 
تحقیقات ســاختمان اعــلام کرده بــود، ضریب 
»ای« )E( این ســاختمان ها بالاتر از نیم اســت، 
یعنــی احتمال خطــر پذیری در آن ها بالاســت. 
وی درپاســخ به این ســوال که کارگــروه درباره 
ســاختمان هــای ناایمن چــه تصمیمــی گرفته 
اســت؟ می گویــد: کارگــروه تصمیــم گرفته به 
صورت قطع موارد ریســک و اقدامات لازم برای 
تحکیم بخشــی هر یک از آن ها را بررســی کند و 
این کــه چه گروهــی وارد برنامه ریــزی تخریب، 
مرمت یا تعطیلی شود. این موضوعات را مشاور 
باید برنامه ریزی کند و رویکرد ارائه دهد. وی در 
پاسخ به این سوال که ساختمان های ناایمن چه 
موقع  تعیین تکلیف می شــود؟ اظهــار می کند: 
باید به مرور جلو برویم و مشاور گرفته شود تا بقیه 

کارها انجام شود.

اخبار

جامعه 

اهدای اعضای بدن جوان 33 ساله 
اهل تربت حیدریه به بیماران نیازمند

مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: اعضای بدن بیمار مرگ 
مغزی ۳۳ ســاله ســاکن تربت حیدریه، به بیماران 

نیازمند عضو، حیاتی دوباره بخشید.
به گزارش ایرنا، ابراهیم خالقی افزود: مرحوم سعید 
یوسفی، بیمار مرگ مغزی معرفی شده از بیمارستان 
امام حسین)ع( تربت حیدریه پس از تایید مرگ مغزی 
و کسب رضایت خانواده اش، در بیمارستان منتصریه 
مشهد تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت. 
وی ادامه داد: یک کلیه و پانکراس زنده یاد یوســفی 
در بیمارســتان منتصریه به مردی 40 ســاله ساکن 
مشهد و کلیه دیگر وی به مردی ۳۳ ساله ساکن تربت 
حیدریه که سال ها از نارسایی کلیه رنج می بردند و با 
دیالیز تحت درمان بودند اهدا و پیوند شد.مســئول 
واحد فراهــم آوری اعضــای پیوندی دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد گفت: کبد این بیمار مــرگ مغزی 
در بیمارســتان منتصریه به مردی ۳۳ ســاله ساکن 
نیشــابور که ســال ها از بیمــاری نارســایی کبد رنج 
می برد، اهدا و پیوند شــد.خالقی افــزود: قلب زنده 
یاد یوسفی نیز در بیمارستان امام رضا)ع( به مردی 
4۹ ساله ساکن سبزوار پیوند شــد.وی اضافه کرد: 
همچنین قرنیه های این بیمار مرگ مغزی برای پیوند 
به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد و قسمتی 
از پوست وی برای پیوند به بیماران بخش سوختگی 

بیمارستان امام رضا)ع( مشهد ارسال شد.

آغاز عملیات اجرایی پروژه آب رسانی 
به محله علیای شهر خور

مرشــدلو / عملیات اجرایــی پروژه آب رســانی به 
محله علیای شهر خور آغاز شد. به گزارش خراسان 
رضوی، مدیر اداره آب و فاضلاب شهرستان زبرخان 
گفت: محله علیای شهر خور یکی از پرجمعیت ترین 
محله هــای این شــهر اســت کــه 1700 مشــترک 
دارد و آب شرب آن از قنات چشــمه علی)ع( تامین 
می شــود ولی به علت کاهش بارندگی هــا و پدیده 
خشکســالی، تامین آب شــرب این محله همواره با 
مشــکل روبه رو اســت که با پیگیری مسئولان شهر 
خــور و شهرســتان زبرخان، مجــوز حفر چــاه برای 
تامین آب این محله صادر شد. سیدحسن رضاییان 
افزود: اعتبار درنظرگرفته شده برای اجرای مرحله 
اول این پروژه، 4 میلیارد تومان اســت و مرحله دوم 
آن که شــامل اجــرای خــط انتقــال و پمپاژ اســت، 
در حال مطالعه اســت که ایــن مرحله هــم نیازمند 
اعتباری حدود 7 تا 10 میلیارد تومان است. وی از 
مشترکان این محله خواست در تعویض کنتورهای 
آب شــرب بــا اداره آب و فاضلاب همــکاری لازم را 
داشته باشــند تا با اجرای این پروژه ها شاهد تامین 

آب شرب پایدار در این محله باشیم.
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چراغ سبز دادستانی به اعلام اسامی ساختمان های ناایمن مشهد
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